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det af The International Seed Testing Association (ISTA). Der udføres laboratorieanalyser 
af frøets artsrenhed, bestemmelse af antal frø af andre arter, spireevne, vandindhold, 
sygdom, sortsægthed, sortsrenhed, bestemmelse af indhold af olie og erucasyre i rapsfrø, 
undersøgelser for bejdsekvalitet samt andre specielle undersøgelser. Kontrolmarksundersø- 
gelser for sortsægthed og sortsrenhed foregår på Lønsgård, Hårløse, som drives af 
statsfrøkontrollen. 
I henhold til landbrugsministeriets bekendtgørelser 546/79, 11/78 og 347/79 om handel 
med sædekorn, frø af foder-, olie- og spindplanter til udsæd, samt grønsagsfrø er det 
pålagt statsfrøkontrollen at forestå avlskontrollen og certificeringen af sædekorn, frø af 
foder-, olie- og spindplanter og grønsagsfrø, der ønskes godkendt til forhandling som 
udsæd i henhold til EFs handelsdirektiver og de af OECD fastsatte ordninger. Endvidere 
er det statsfrøkontrollens opgave at prøvetage, forsegle og undersøge frø og sædekorn og 
at kontrollere, at de fastsatte kvalitetskrav er opfyldt. 
Éndvidere bistår statsfrøkontrollen ved kontrollen med ydelse af produktionsstøtte i 
henhold til EFs markedsordninger inden for frøsektoren. 
I medfør af landbrugsministeriets bekendtgørelse 135/80 om indførsel og udførsel af 
planter m.m. udfører statsfrøkontrollen avisinspektion og laboratorieundersøgelser og 
udsteder sundhedscertifikater for frøpartier ved eksport af frø til udsæd. 
Derudover udfører statsfrøkontrollen forskning og forsøg med det formål at forbedre 
analysemetoderne og rationalisere analysearbejdet. Desuden udføres konsulenttjeneste, 
undervisning af danske og udenlandske studerende og forskningssamarbejde med andre 
institutioner ud over og. inden for landets grænser. Det internationale forskningsarbejde 
foregår først og fremmest inden for ISTA. Statsfrøkontrollen er desuden sekretariat for 
frøkontrolkommissionen og dennes udvalg, certifikatudvalget, landbrugsministeriets 
udvalg vedrørende ind- og udførsel af frø samt landbrugsministeriets artsnavneudvalg. 
Statsfrøkontrollen er, som led i EFs markedsordninger for landbrugsvarer m.v., pålagt 
uden betaling at gennemføre prøvetagning og undersøgelser i forbindelse med interventi- 

, onskøb og -salg af oliefrø, og korn. Prøvetagning ved interventionskøb af korn varetages 
dog af autoriseret vejer og måler. , 
For rekvireret arbejde i medfør af ovennævnte landbrugsrninisterielk. bekendtgørelser 
opkræver statsfrøkontrollen betaling hos rekvirenterne, dvs. firmaerne. Det skønnes, at det 
rekvirerede arbejde udgør ca. 80 pet. af statsfrøkontrollens samlede aktiviteter eksklusive 
frøcertificering, svarende til 27.126.000 kr. i 1984. Det rekvirerede arbejde udføres mod 
fuld indtægtsdækning. 

I Som indikator for omfanget af de rekvirerede aktiviteter angives følgende oversigt over 
den realiserede og forventede udvikling i modtagne prøver og gennemførte undersøgelser: 

Realiseret Forventet Forventet Forventet 
Juli ar (æ S son ) 1981-82 1982-83 1983-84 1984-85 

Antal prøver 44.100 43.000 42.000 42.000 
Antal undersøgelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  176.400 180.000 176.000 . 176.000 

For frøcertificeringens vedkommende udgør det rekvirerede arbejde 100 pct., af de 
samlede aktiviteter, som udføres mod fuld indtægtsdækning. Forslaget er baseret på et 
areal på 50.000 ha med frø til udsæd. Der er budgetteret med driftsudgifter vedrørende 
det rekvirerede arbejde på 2.928.000 kr. i 1984. 
Der søges om tilslutning til, at landbrugsministeriet, statsfrøkontrollen, står som vært ved 
et møde i finansåret 1985 for lederne af frø- og korncertificeringsmyndighederne fra 
medlemslandene inden for fællesmarkedet. Udgifterne herved vil be1øbe sig til ca. 70.000 

I kr. i budgetteringsniveau. 
Der søges endvidere om tilslutning til, at Danmark står som værtsnation i forbindelse 
med afholdelsen af den 21. kongres i den internationale frøkontrolassociation (ISTA) i 
1986. Udgifterne hertil vil maximalt andrage 0,4 mill. kr. i budgetteringsniveau. 
Statsfrøkontrollen er registreret i henhold til lov om almindelig omsætningsafgift. 
Statsfrøkontrollen driver en personalekantine i overensstemmelse med finansministeriets 
cirkulære af 3. december 1982. Udgifter til varekøb udgør 113.000 kr., løn til kantinemed- 
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